董事会

决议

母公司现金流量表报表项目：偿

还债务支付的现金

115,200,000.00

董事会

决议

母公司现金流量表报表项目：分

配股利、利润或偿付利息支付的

现金

- 115,200,000.00

董事会

决议

合并现金流量表报表项目：偿还

债务支付的现金

115,200,000.00

董事会

决议

合并现金流量表报表项目：分配

股利、利润或偿付利息支付的现

金

- 115,200,000.00

2、其他原因引发的追溯重述

本期购回上期已处置子公司重庆励致商业管理有限公司，具体情况如下：

2016年 12月 23日，本公司与深圳市索宝数码科技有限公司（以下简称“深圳索宝”）签订

了关于重庆励致商业管理有限公司之《股权转让协议》，将重庆励致商业管理有限公司 100%股权

转让给深圳索宝，协议约定股权转让对价为人民币 45,000万元。截止 2016年 12月 31日，本公

司已收到协议约定的第一笔转让款 24,000万元，并完成了股权交割及工商变更。

双方在合同后续履行过程中，就协议约定的第二笔股权转让款支付的两个先决条件是否已经

成就，第二笔股权转让款应否支付发生严重分歧，经双方多次沟通均未能取得一致，造成协议一

直未能继续履行。本公司在多次与对方沟通无果的情况下，遂向重庆仲裁委员会提起仲裁。

2017年 12月 26日，重庆市仲裁委员会就深圳索宝与本公司关于项目公司股权转让纠纷一事

出具了编号为【（2017）渝仲字第 2812号】的《调节书》，根据调解书之结果，原《股权转让协议》

终止履行，深圳索宝不再支付第二笔股权转让款 21,000万元。由本公司受让已完成交割由深圳索

宝持有的重庆励致商业管理有限公司 100%股权，受让价格为 48,000万元，与深圳索宝未支付的

第二笔股权价款 21,000万元相抵后，本公司实际应支付给深圳索宝的股权转让款 27,000万元。本

公司于 2017年 12月 29日支付了上述款项，并于 2018年 1 月 22完成工商变更。

综上，本公司 2016年 12月因处置子公司重庆励致商业管理有限公司 100%股权形成投资收

益 215,884,232.81元。2017年 12月，经重庆市仲裁委员会仲裁调解，又购回了重庆励致商业管理

有限公司 100%股权。基于谨慎性原则，参照售后回购会计处理，视同子公司重庆励致商业管理

有限公司一直未予处置，本期对上期处置子公司形成的投资收益等相关报表项目进行追溯重述，

具体影响上期报表项目及影响金额如下：

（1）合并报表

审计报告 第 155页

项目 追溯前 追溯调整金额 追溯后

资产负债表项目

货币资金 3,935,802,445.11 4,104,005.28 3,939,906,450.39

其他应收款 2,766,003,356.37 -208,950,000.00 2,557,053,356.37

存货 20,313,733,395.46 227,897,333.33 20,541,630,728.79

应交税费 890,929,723.96 10,571.42 890,940,295.38

其他应付款 1,619,990,041.19 240,000,000.00 1,859,990,041.19

盈余公积 134,282,324.98 -20,204,860.00 114,077,464.98

未分配利润 2,017,583,558.63 -196,754,372.81 1,820,829,185.82

利润表项目

管理费用 265,417,371.63 2,125,000.00 267,542,371.63

资产减值损失 25,036,508.82 -1,050,000.00 23,986,508.82

投资收益 218,947,274.01 -215,884,232.81 3,063,041.20

现金流量表项目

处置子公司及其他营业单位收到的现金净额 236,746,292.24 -235,895,994.72 850,297.52

收到其他与筹资活动有关的现金 479,267,814.44 240,000,000.00 719,267,814.44

期末现金及现金等价物余额 2,853,084,594.17 4,104,005.28 2,857,188,599.45

（2）母公司报表

项目 追溯前 追溯调整金额 追溯后

资产负债表项目

其他应收款 13,286,334,390.31 -208,950,000.00 13,077,384,390.31

长期股权投资 6,676,162,718.71 246,901,400.00 6,923,064,118.71

其他应付款 7,350,218,125.04 240,000,000.00 7,590,218,125.04

盈余公积 104,511,294.64 -20,204,860.00 84,306,434.64

未分配利润 459,539,999.80
-181,843,740.00 188,913,959.17

利润表项目

管理费用
20,160,827.75 2,125,000.00

22,285,827.75

资产减值损失
892,882.36 -1,050,000.00

-157,117.64

投资收益
397,271,830.40

-200,973,600.00 196,298,230.40

审计报告 第 156页

(2).  未来适用法

□适用 √不适用

2、 债务重组

□适用 √不适用

3、 资产置换

(1).  非货币性资产交换

□适用  √不适用

(2).  其他资产置换

□适用  √不适用

4、 年金计划

□适用 √不适用

5、 终止经营

□适用 √不适用

6、 分部信息

(1).  报告分部的确定依据与会计政策：

√适用  □不适用

根据本公司的内部组织结构、管理要求及内部报告制度确定了 4 个报告分部，分别为：制造

业务、房地产业务、建筑装饰业务、贸易业务。本公司的各个报告分部分别提供不同的产品或服

务。由于每个分部需要不同的技术或市场策略，本公司管理层分别单独管理各个报告分部的经营

活动，定期评价这些报告分部的经营成果，以决定向其分配资源及评价其业绩。